o

P

.-g\i#ﬁ‘ué‘_

—

& COMUNE DI CAPRI LEONE

Citta Metropolitana di Messina

o

Dete ione del Responsabile Area Tecnjca
N° del 9&214 i 20 del Reg. Gen,

N° 3063 del %44~ 1097 del Reg. Resp. A.T.

OGGETTO: Lavori di OPERAZIONE 37 LOTTO FUNZIONALE 6 - “Recupero di un edificio in
centro storico da destinare a Bottega Nebrodi (Centro servizi integrati) nel Comune di Ucria
Liquidazione acconto geologo Biagio Nocifora

CUP:D45C18000020006
CIG:Z8C31889DB
1l Responsabile Area Tecnica

DATO ATTO

e che nell'adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilita
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e
alla normativa anticorruzione;

* che nell'adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione all'oggetto,
con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla
prevenzione della corruzione.

Che 1’Ass.to Reg.le dei Beni Culturali e dell’Identita Siciliana con D.D.G. n. 6245 del 23/12/2019
ha emesso il decreto di finanziamento dell’operazione n. 37, a valere sull’Azione 4 _ASSE 10 del
del POC Sicilia 2014/2020, denominata Servizi integrati a supporto della rete del sistema di
ospitalitd diffusa “Paese Nebrodi” - Recupero del patrimonio edilizio dismesso da destinare a
servizi integrati (Botteghe Nebrodi), inerente a progetti di livello definitivo, per un importo pari ad
euro 4.800.000,00;

Che con determina sindacale n. 24 del 19/11/2019 si & proceduto alla nomina del nuovo RUP ing.
AF. Pidal3;

Che con determina n.37 del 02/02/2021 a seguito di procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando ai i sensi dell'art. 63 e con le modalita di cui dell'art. 36, del D.Lgs.
19/04/2016, n. 50 e ss. mm. e ii. si & affidato I'INCARICO DI progettazione esecutiva, D.L. e
certificato di regolare esecuzione, all’ing, Panzalorto Carmelo nato a Messina il 25/09/1969 e ivi
residente C.F.PNZCML69P25F158L , P .IVA 01966560839 , per I'importo di €35.054,46 oltre iva e
oneri riflessi al netto del ribasso d'asta del 12,20%,;

Che con determina n. 382 del 15/11/2021 a seguito di procedura negoziata senza previa
pubblicazione di un bando ai sensi dell'art. 63 e con le modalita di cui dell'art. 36, del D.Lgs.
19/04/2016, n. 50 e ss. mm. e ii. si & affidato 1’INCARICO PROFESSIONALE DI Redazione Relazione
Geologica, indagini geognostiche & DL per la progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di cui in
oggetto al geol. Nocifora Biagio nato a Messina il 22/02/1970 C.F. NCFBGI70B22F158I residente in S.
Agata di Militello in c/da Oriecchiazzi, 141, per I’importo di € 9.937,83 (diconsi
EUROnovemilanovecentotrentasette//83) olire TVA ed oneri accessori, al netto del ribasso d’asta del
7,2354% sul prezzo posto a b.a. di € 10.712,96;

Che in data 20/12/2021 prot. 15793 il progetiista ING. Panzalorto Carmelo ha trasmesso il progetto
esecutivo, approvato con determina n. 431del 21/12/2021;

Che a seguito di procedura negoziata i lavori sono stati aggiudicati alla ditta Grillo Infrastrutture
con sede in Rometta, Via Gandhi, 39 PI 02994060834, per un importo contrattuale di



€639.961,35(euroseicentotrentanovemilanovecentosessantuno//35) oltre IVA al 10% al netto del
ribasso d’asta dello 27,1525% sul prezzo a b.a. di € 820.069,84 , ai sensi dell'art. 63, comma 2 , ¢
con le modalita di cui dell'art. 36, comma 2 - lettera "c-bis" del D.Lgs. 19/04/2016, n. 50 e s.m.i
Che in data 27 settembre 20220 si & proceduto alla consegna dei lavori sotto riserva di legge;
Che in data 02/11/2022 prot. n. 14086 si & chiesto all’Ass.to finanziatore I’erogazione della prima
tranche anticipazione di €37.922,50, ai sense dell’art. 7 del Disciplinare allegato al Decreto di
Finanziamento.
Che con D.D.S. del 08/11/2022 1’ Ass.to dei Beni Culturali e dell’Identit Siciliana ha autorizzato Ia
liquidazione delle somme suddette.
Tutto quanto sopra premesso:
Vista la Fattura ar.FPA 2/22 del 30/03/2022 emessa dal geol Biagio Nocifora da S. Agata di
Militello C.F. NCFBGI70B22F158] dellimporto di € 7.095,61 comprensiva di onmeri per
pagamento acconto sull’importo di aggiudicazione..
Visto PPaccredito da parte dell’Ass.to Finanziatore carta contabile n. 1204 del 22/11/2022 per €
37.922,50
Considerato che il geol. Biagio Nocifora residente a S. Agata di Militello CF.
NCFBGI70B22F158], risulta in regola con il versamento dei contributi giusto certificato rilasciato
dall’EPAP prot. 127871 del 24/11/2022;
Ritenuto procedere alla liquidazione della fattura n. FPA 2/22 del 30/03/2022 deil’importo di €
7.095,61 trasmissione n. 2 verso PA

RITENUTA la propria competenza a dichiarare la regolaritd tecnica della presente
determinazione.

Visto il D.Lgs.n.50/2016

Richiamati gli artt. 107 e 109 de D. Leg.vo 267/2000

Vista la Circolare n° 86313 del DTR del 04/05/2016

Vista la L.R. N° 8 del 17/05/2016.

Vista la legislazione regionale vigente;

Viste tutte le vigenti leggi ¢ norme in materia.

isto il Regolamento di Contabilitd vigente presso questo Ente

Visto I’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento di attuazione.

Visto lo Statuto Comunale.

Per tutte quanto sopra

DETERMINA

Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l'adozione
del presente provvedimento.

Di liquidare a favore del geologo Biagio Nocifora da S. Agata di Militello
C.F.NCFBGI70B22F1581, la somma di € 7.095,61 comprensiva di oneri, giusta fattura nr. . FPA
2/22 del 30/03/2022 , da imputare al finanziamento di cui al D.D.G. .n. 6245 del 23/12/2019

dell’ Assessorato Beni Culturali e dell’Identita Siciliana
Di dare mandato al responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente provvedimento nei
modi e termini di legge.

Demandare al Responsabile del servizio finanziario I'emissione del relativo mandato di pagamento,
L’Istrutt
(Gorgo: orlia)

- P

oot Re?




A

Sl

LW

COMUNE DI CAPRI LEONE
Provincia di Messina
PARERI

In relazione alla superiore determinazione;

vichiamata la normativa vigente in materia;

dato atto dell esito della verifica preventiva di regolarita amministrativa effettuata dal sottoscritio;
attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell’art. 2 della L.R. n. 23/1 998;

dato atto dell insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi;

ATTESTA
La regolarita Tecnica dando atto della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art
147/bis del D.igvo n. 267/2000.

i ZU(:!":EII?,O?,’( )

AREA RAGIONERIA e FINANZE
1l sottoscritto responsabile del servizio finanziario, sulla Seguente determinazione, oppone il visto
di regolaritd contabile attestante la regolarita contabile ed attesta la copertura finanziaria, ai sensi

dell’art. 151, comma 4 del D.lgvo n. 267/2000 Dper come segue:

Esercizio Finanziario competenza/Residuo

al Capitolo 20820107 HﬂP %g)&/ &_f’_ /rkkﬂo 3/ 202‘1/ 1/
zi.;Q(;g:f:ﬂ fzg)UL




s , "o T Lo . R L
y&..ﬁ.%».ﬁﬁdﬁ\.ﬁf?ﬁ?. - 4.\3@3:“& cw).i). J..;.. LRI S B e - ‘iﬁuwﬂ...w.r._‘..vfi., N - r .
g W vEw e A -] K " s
' E N “ - .
Y, i, Lo . u . i PR
" v
P . . L. .
. . N ' . N o5 . N
. N - 1 ~ N . . - .
‘ - ' . . " b - " v . " ' " wa - A .
. R R O « e - B
- P ~ ] an .- - . . . oo .
: - \ﬁn.u 2y .;m_ 5 - _Ef - £ - oy , L
. = T P I e B S -
P ’ A
- 4 . . - o il ) R
LEE s Lo ’ A - " - .
- " i - ' A . v Cree .
R R i M - .
bl P . . s
: A - oF - 3 : Lo \ - N - u
- - - . - . ot . o
f K o= - , - R 1\~.” e
L \-.n.u .., - b - S T m .
T . w7 v - [ - - L
! : - t3 ¢
Do T . i e ' - '
- T . N . .
5 . H , . e - \
.. N - N
Kl - e - . lﬂ - - LY
S - o
L <. : ' oW e
- I N . J
i . )
. . 3 M - e
... Yo . “ -
- Z ! * t/ e m ! .
- ) . -
F BT . ! . .
) - Fi n
- T . - ,
- . N
~r - - o, , '
~y " 4 - . ol -
S AT , .o S
) . - L. -
» . - s . - I & 4.
. - ? : #*
- = * * - . -

> f
- - . » ]
.k ERE, S . L - - o
- - -
.V-’ ~ hd e - ~ W. 4 . .
. N - . -t
- - - .ﬂ.l = - -
N - v .- ..
N . . - - . .
- >
- . .. -~ -
.
- . -
-
. - . < - -
-
- B " T -
- x‘ - -
- - p - :
] - ,..r -
e
" - . -
- ; =
S -
-~ < P
" 2 . 1 N
- b i r
. -



